

# Lad os vende spildevand til noget positivt

Alle med ansvar for spildevandsrensning har travlt med at nedgøre bundfældningstanke.

Tidligere blev de næringsalte, der blev udledt fra tankene efter bakterieomsætning, omsat ved plantevækst i de åbne grøfter, på samme måde som man har registreret det i Hårbøllebækken efter rørlagte strækninger blev fritlagt (Her i bladet i uge 48/2013 - "Hvor bliver spildevandet af")

Så det drejer sig blot om at få genskabt en erstatning for de åbne grøfter. Det kan være pilerens, tagrør eller anden form for grøn vækst, der trives i et fugtigt miljø. Derved bliver affald omdannet til en ressource i form af biomasse og de vanvittige høje tilslutningsbidrag og vandledningsafgifter kan nærme sig 0 kr.

Kommunens spildevandsløsning, derimod, udleder de samme næringsalte uden at blive omdannet til biomasse, og andre miljøfremmede stoffer bliver ikke deponeret, men udledes i havet og spredes på mark.

I konflikten om kloakejerforholdet i Magleby tager kommunen de såkaldte eksterne uafhængige undersøgelser af Rådgivningsfirmaet NIRAS og Advokatfirmaet Horten til indtægt for planlægningen.

Hortens juridiske vurdering af Uffe Thorndahls hvidbog undviger med sædvanlig juridisk ordgymnastik at forholde sig til de væsentlige anbringender. Ikke mindst Hvidbogens side 10.

Tror Horten, at vi i Vordingborg Kommune er dumme eller ikke kan læse.

Det er trist at kommunen bruger borgernes skattekrone på dyre advokatregninger til at vaske Forvaltningens og til dels politikernes snavede vasketøj. Derfor, bed om en slutafregning fra Horten og send aldrig bud efter dem igen.

Hvilke udtalelser havde man egentlig forventet sig af NIRAS omkring Magleby. Det er jo dem, der har det overordnede ansvar for hele kommunens spildevandsplanlægning.

Derfor mener jeg ikke, at NIRAS skal slippe ligeså nemt som advokatfirmaet. Et erstatningsansvar bør der tages stilling til. Firmaet har slet ikke sikret sig basismålinger for den eksisterende miljøtilstand, inden de store planer blev iværksat. Ikke mindst i EU's Vandrammedirektiv (implementeret i Miljømålsloven) står der mange ting, som burde kunne føre til domfældelse og dermed erstatningspligt. Vi taler altså om tre-cifrede mio. beløb, der er fejlinvesteret!

Historisk set har eliten, her forvaltningen/miljøministeriet, før taget fejl.

Vi må have vore kommunalbestyrelsesmedlemmer fri af elitens klør og tænke konstruktiv omkring spildevand.

Yderligere dokumentation på [uretten.dk](http://uretten.dk).

Med venlig hilsen  
Demokratisk Fremskridt  
v/ Jørn Rasmussen  
Pileallé 5, Vordingborg



**Alt i tømre**  
**BYG A**  
Nyhavevej 3 · 4792 Aske  
**Mobil 20 21 71 05**  
Tlf. 55 81 74 05 · email: [kjbyg.aris](mailto:kjbyg.aris)



**GALS**

- Service og reparation af alle med og uden fabriksgaranti
- GRATIS lånebiler
- Forsikringskader og plade
- 25 til 30% på dæk & fælge